2023 年４月 20 日

各 位

会 社 名  株式会社ヒロホールディングス

（コード番号 5130 TOKYO PRO Market）

代表者名  代表取締役社長 向山 孝弘

問合せ先  取締役財務経理部長 東浦 晃

T E L  0745-71-6661

U R L  https://www.kk-hiro.com

（訂正）「2023 年８月期 中間決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正に関するお知らせ

当社は、2023 年４月 14 日付で公表いたしました「2023 年８月期 中間決算短信〔日本基準〕（連

結）」の（セグメント情報）に訂正がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

   「2023 年８月期 中間決算短信〔日本基準〕（連結）」発表後の発行者情報の作成過程におきまして、

セグメント情報の一部に誤りがあることが判明したため、訂正を行うものです。

２．訂正の箇所

   訂正の箇所には下線を付して表示しております。

（訂正前）

１．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前中間連結会計期間（自 2021年９月１日 至 2022年２月28日）

  （単位：千円）

 報告セグメント
その他

(注)１
合計

調整額

(注)２

中間連結財務

諸表計上額

(注)３

 コンシューマ

通信事業
Zeta事業

売上高

 外部顧客への売上高 920,909 7,110 7,280 935,300 －  935,300

 セグメント間の内部売上高

又は振替高
－  －  －  －  －  －

計 920,909 7,110 7,280 935,300 －  935,300

セグメント利益 44,827 1,689 602 47,118 △29,249  17,869

（注）１．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、法人通信事業、Rebonally事業、

貸会議室事業を含んでおります。

２．セグメント利益の調整額△29,057千円は全社費用であり、報告セグメントに帰属しない一般管理費でありま

す。

３．セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と一致しております。

（訂正後）

１．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前中間連結会計期間（自 2021年９月１日 至 2022年２月28日）

  （単位：千円）

 報告セグメント
その他

(注)１
合計

調整額

(注)２

中間連結財務

諸表計上額

(注)３

 コンシューマ

通信事業
Zeta事業

売上高

 外部顧客への売上高 920,909 7,110 7,280 935,300 －  935,300

 セグメント間の内部売上高

又は振替高
－  －  －  －  －  －

計 920,909 7,110 7,280 935,300 －  935,300

セグメント利益 44,827 1,689 602 47,118 △29,249  17,869

（注）１．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、法人通信事業、Rebonally事業、

貸会議室事業を含んでおります。

２．セグメント利益の調整額△29,249千円は全社費用であり、報告セグメントに帰属しない一般管理費でありま

す。

３．セグメント利益は、中間連結損益計算書の営業利益と一致しております。

以上